
 
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 
2024. gada 8. augustā                     Nr. 19 
 

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, 
plkst. 9.00. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks attīstības jautājumos Valērijs Bulāns 
(LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa. 

Sēdē piedalās 9 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Kristīne Lakševica (LRA), Karīna 
Miķelsone (LRA), Gatis Miglāns (LZS), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis 
Vaivads (LZP). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Arta Deniņa (JKP) (iemesls nav minēts), Jānis Leja (S) 
(iemesls nav minēts), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP) (iemesls nav minēts), 
Genovefa Kozlovska (LZS) (atrodas atvaļinājumā), Liāna Pumpure (LRA) (atrodas 
atvaļinājumā). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma un zemes 
lietošanas speciālists Vollijs Kuks. 

citi: pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktors Gunārs Dzenis, Pašvaldības 
mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas vadītājs Edvīns Šēpers. 

Sēdē piedalās: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita Kāpa, 
pašvaldības izpilddirektors Guntis Porietis, pašvaldības izpilddirektora vietniece Inga Reķe. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par nekustamā īpašuma “Sintēzes ielā 3” izsoles rezultātu apstiprināšanu (ziņo Edvīns 
Šēpers)  

Steidzamības pamatojums: Saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto izsoles rezultātus apstiprina 
pirmajā domes sēdē pēc izsoles dienas. Avansa maksājums par pirkumu saņemts un darījums 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 
JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZP – Latvijas Zaļā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas 
Reģionu Apvienība; S – Saskaņa. 



 2

jāreģistrē zemesgrāmatā. Lai sasniegtu Mežgarciema projekta iznākuma labākus rezultātus - 
nepieciešams pēc iespējas ātrāk rast iespēju uzņēmumam uzsākt saimniecisko darbību. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Netiks sasniegti Mežgarciema 
projekta iznākuma labākie rezultāti un tiks kavēta uzņēmuma saimnieciskā darbības uzsākšana. 

2. Par domes piekrišanu zemes domājamās daļas Laimdotas ielā 5, Gaujā iegūšanai īpašumā 
(ziņo Vollijs Kuks)  

Steidzamības pamatojums: Likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30. pants nosaka, 
ka novada dome izskata iesniegumu. Ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts 
iesniegumā, nav pretrunā ar novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un 
ir ievēroti minētā likuma 29. pantā minētie ierobežojumi, novada dome 20 dienu laikā dod 
piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā. Iesniegums (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/3937) saņemts 
pašvaldībā šā gada 1.augustā. Lai izpildītu minētajā likumā noteikto termiņu, nepieciešams 
08.08.2024. domes sēdē pieņemt pašvaldības domes lēmumu. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Likumā “Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos” šai lietu kategorijai ir noteikts 20 dienu izskatīšanas termiņš, kas, ja lēmums 
netiks pieņemts šajā ārkārtas sēdē, tiks pārkāpts. Strīdus gadījumā pašvaldības pieņemtais pēc 
likumā noteiktā termiņa lēmums var tikt apstrīdēts dēļ termiņa neievērošanas. 

3. Par domes piekrišanu zemes domājamās daļas Laimdotas ielā 5, Gaujā iegūšanai īpašumā 
(ziņo Vollijs Kuks)  

Steidzamības pamatojums: Likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30. pants nosaka, 
ka novada dome izskata iesniegumu. Ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts 
iesniegumā, nav pretrunā ar novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un 
ir ievēroti minētā likuma 29. pantā minētie ierobežojumi, novada dome 20 dienu laikā dod 
piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā. Iesniegums (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/3936) saņemts 
pašvaldībā šā gada 1.augustā. Lai izpildītu minētajā likumā noteikto termiņu, nepieciešams 
08.08.2024. domes sēdē pieņemt pašvaldības domes lēmumu. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Likumā “Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos” šai lietu kategorijai ir noteikts 20 dienu izskatīšanas termiņš, kas, ja lēmums 
netiks pieņemts šajā ārkārtas sēdē, tiks pārkāpts. Strīdus gadījumā pašvaldības pieņemtais pēc 
likumā noteiktā termiņa lēmums var tikt apstrīdēts dēļ termiņa neievērošanas. 

4. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Latvijas Futbola federāciju par automātiskās 
laistīšanas sistēmas ierīkošanu Ādažu stadionā (ziņo Arnis Rozītis)  

Steidzamības pamatojums: Nepieciešams noslēgt sadarbības līgumu ar biedrību “Latvijas 
Futbola federācija” un darbu izpildītāju SIA “MODO GOLF” par automātiskās laistīšanas 
sistēmas ierīkošanu Ādažu vidusskolas stadiona futbola laukumā. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Bez sadarbības līguma pašvaldība 
nevar veikt darbības un iepirkumu par ūdens un elektrības pievilkšanu līdz futbola laukumam. 
Tiks kavēti būvniecības darbi, ņemot vērā rudens sezonas tuvošanās un nelabvēlīgu 
laikapstākļu iestāšanos. 

5. Par grozījumiem pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 2024. gada 
budžeta tāmē (ziņo Gunārs Dzenis)  

Steidzamības pamatojums: Avārijas remontdarbi Baltezera ielā (caurtekas izbūve), kā arī 
nepieciešams pieņemt lēmumu par finansējumu Kļavu ielas divkāršās virsmas apstrādei. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Rudens sezonas tuvošanās un 
nelabvēlīgu laikapstākļu iestāšanās ir risks dubultās virsmas ieklāšanai, jo šai tehnoloģijai 
nepieciešama augsta gaisa temperatūra. 



 3

1.§ 
Par nekustamā īpašuma “Sintēzes ielā 3” izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(Edvīns Šēpers) 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 306 “Par nekustamā īpašuma “Sintēzes ielā 3” izsoles rezultātu 
apstiprināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

2.§ 
Par domes piekrišanu zemes domājamās daļas Laimdotas ielā 5, Gaujā iegūšanai 

īpašumā 
(Vollijs Kuks) 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 307 “Par domes piekrišanu zemes domājamās daļas Laimdotas ielā 
5, Gaujā iegūšanai īpašumā” un sagatavot to parakstīšanai. 

3.§ 
Par domes piekrišanu zemes domājamās daļas Laimdotas ielā 5, Gaujā iegūšanai 

īpašumā 
(Vollijs Kuks) 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 308 “Par domes piekrišanu zemes domājamās daļas Laimdotas ielā 
5, Gaujā iegūšanai īpašumā” un sagatavot to parakstīšanai. 

4.§ 
Par sadarbības līguma slēgšanu ar Latvijas Futbola federāciju par automātiskās 

laistīšanas sistēmas ierīkošanu Ādažu stadionā 
(Arnis Rozītis) 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 309 “Par sadarbības līguma slēgšanu ar Latvijas Futbola federāciju 
par automātiskās laistīšanas sistēmas ierīkošanu Ādažu stadionā” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

5.§ 
Par grozījumiem pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 2024. gada 

budžeta tāmē 
(Gunārs Dzenis) 

Saskaņā ar Ādažu novada pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” (turpmāk – 
Aģentūra) ielu un ceļu uzturēšanas nodaļas vadītāja M. Leitāna un hidromeliorācijas inženieres 
L. Balodes ziņojumu par vētras nodarītajiem zaudējumiem, nepieciešams veikt avārijas 
būvdarbus betona caurtekai Baltezera iela 93, Baltezers, Ādažu pagasts, Ādažu novads. 

Caurtekas ar diametru Ø1300 mm un garumu 13 m (atrodas uz koplietošanas novadgrāvja ar 
meliorācijas kadastra koda Nr. 4123423:1) gala nogāze ir izskalota virsūdeņu spēcīgas plūsmas 
ietekmē, jo ceļa virsmas zemākai kritums ir vērsts uz caurtekas nogāzi. Tika bojāts un izskalots 
arī esošais ceļa virsmas segums (asfalts), un pastāv augsts risks tā turpmākajai degradācijai, 
apdraudot satiksmes dalībniekus.   



 4

Lai novērstu ceļa seguma bojājumus, iespējami ātri ir nepieciešams veikt caurtekas ietekas gala 
nogāzes labošanu, t.sk., izbūvējot teknes, lai uztvertu virsūdeņus no ceļa un novadītu tos uz 
novadgrāvi. Paredzamās būvdarbu izmaksas ir 8465,93 euro  ar  PVN. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Aģentūra ierosina veikt grozījumus tās budžeta tāmē, pārceļot 
nepieciešamos finanšu līdzekļus no tāmes sadaļas “Ceļu un ielu uzturēšana – pašvaldības 
finansējums” (EKK 2244 (daļa no tilta uzturēšanai plānotajiem līdzekļiem)) uz EKK 2246 
izdevumu pozīciju “Bīstama ceļa posma un nogāzes izskalojuma remonts, Baltezerā”.  

Vienlaikus Aģentūras 2024. gada budžeta tāmē projektam “Kļavu ielas divkāršā virsma 0,35 
km” ir asignēti 55000 euro, ieskaitot PVN (turpmāk – Projekts). 2024. gada 15. jūlijā Aģentūra 
izsludināja iepirkumu “Mazās Pļavu un Kļavu ielas pārbūve Carnikavā (atkārtots iepirkums)” 
(Iepirkuma identifikācijas Nr. PA „Carnikavas komunālserviss” 2024/34). Saskaņā ar 
pretendentu finanšu piedāvājumu apkopojumu, piedāvājums ar zemāko cenu ir 101904,31 euro 
ar PVN, neskaitot būvuzraudzības izmaksas. Projekta realizācijai kopā ar būvuzraudzības 
pakalpojumu papildu nepieciešami 50000 euro ar PVN. Aģentūra ierosina veikt budžeta tāmes 
grozījumus, pārceļot 50000 euro no dažādām budžeta sadaļām, kurās radies ietaupījums vai 
izpilde objektīvi nebūs iespējama 2024. gadā.  

Ādažu novada pašvaldības 2023. gada 22. marta noteikumu Nr. 9 “Pašvaldības budžeta 
izstrādāšanas un izpildes kārtība” (turpmāk – Noteikumi) 21.3. punkts nosaka, ka ierosinājumu 
tāmes iekšējiem grozījumiem ar paskaidrojumu par grozījumu iemesliem izpildītāji (iestādes 
vadītājs) iesniedz Finanšu komitejai gadījumā, ja grozījumi ir vairāk par 5000 euro vienā reizē, 
sagatavojot par to protokollēmumu.  

V. BULĀNS aicina Aģentūras direktoru G. Dzeni, precizēt vai Aģentūras šā gada iepirkumu 
plānā ir paredzēts iepirkums Kadagas tilta remontdarbiem. Gadījumā, ja Kadagas tilta 
remontdarbi ir paredzētu Aģentūras iepirkumu plānā, aicina veikt iepirkumu šā gada beigās, lai 
remontdarbus varētu veikt 2025. gadā, kā arī nepieciešamos izdevumus varētu ieplāot 
Aģentūras 2025. gada budžetā. 

Pamatojoties uz Ādažu novada pašvaldības 2023. gada 22. marta noteikumu Nr. 9 “Pašvaldības 
budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” 21.3. punktu,  

atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

1. Atbalstīt budžeta grozījumus Aģentūras 2024. gada budžeta tāmē: 

1.1. pārcelt 8466 euro no EKK 2244 (daļa no tilta uzturēšanai plānotajiem līdzekļiem) 
uz EKK 2246 (Bīstama ceļa posma un nogāzes izskalojuma remonts, Baltezerā); 

1.2. pārcelt 6508 euro no EKK 2223 (daļa no elektroenerģijai plānotajiem līdzekļiem), 
15000 euro no EKK 5240 (daļa no Draudzības ielas rekonstrukcijai plānotajiem 
līdzekļiem un 328 euro (daļa no drošības uzlabošanai (gājēju pāreja Siguļos) 
plānotajiem līdzekļiem), 7000 euro no EKK 2246 (daļa no iekrāvēja/pašizgāzēja 
pakalpojumiem plānotajiem līdzekļiem), 3130 euro no EKK 2244 (daļa no lietus 
kanalizācijas uzturēšanai plānotajiem līdzekļiem) un 18034 euro no EKK 2244 
(daļa no tiltu uzturēšanai plānotajiem līdzekļiem), kopā 50000 euro uz EKK 5240 
izdevumu sadaļu “Kļavu ielas divkāršā apstrāde”. 

2. Aģentūras direktoram nodrošināt 1. punktā minēto grozījumu veikšanu Aģentūras 2024. 
gada budžeta tāmē. 

3. Centrālās pārvaldes Grāmatvedības nodaļai veikt 1. punktā noteikto finanšu līdzekļu 
pārcelšanu EKK ietvaros Aģentūras 2024. gada budžeta tāmē. 

4. Pašvaldības izpilddirektora vietniecei nodrošināt lēmuma izpildes kontroli. 

 



 5

Sēdi slēdz plkst. 08.52. 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks 
attīstības jautājumos        Valērijs Bulāns 
 
 
Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Sintija Tenisa 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


